Rufin. Pre-  
rog. Homil.  
Origen. in  
Num. Praeter Homilias octo & viginti in Numeros, Scholia quoque edidisse cum tradit Rufinus: sed in unum ita cum Homiliis permista sunt ab hoc Rufino, cum Latine utraque exponeret, ut pro eodem haberi possent: *Quenque*, inquit, *in Numerorum libro, sive Homiliaco filio, sive etiam ex his que Excerpta appellantur, scripta reperimus, hac perungente te Romana, ut potius, voce ex diversi in unum ordinem collecti digestimus.* Hieronymus in interpretatione duodecimæ Origenis in Ieremiam Homiliæ notat de fæderotabibus benedictionibus Adamantius distinxerit. Nihil autem hujusmodi in Rufiniana collectione comparere. Igitur vel Homilias itas pro confutudine sua decuravit & interpolavit Rufinus; vel aliquæ iam ipsius ætate exciderant.

Sese aliquando in Deuteronomium differuisse Origenes declarat Hom. 8. in Luc. Eudem vero librum explanaturum se affirmat Tom. 32. in Iohann. Octo in eum Homiliae Origenis commemorat Cassiodorus libr. De institut. divin. Scripturar. cap. 1. Reliquum etiam vobis in Deuteronomium sermonis octo (Origenis) in quibus est minata nimis & subtilis exppositio. Rufinus in Prologo ad Vrsacium: Tam enim ex omnibus, quae in Lege scripta reperi, sola ut puto in Deuteronomio desunt Orationes, quas si Dominus fuerit, & sanitatem dederit oculis, copimus reliquo corpori sociare. Porro memoratos in Pentateuchum Tomos significavit Hieronymus, Ecum Ambrosium dixit Origenis Hexaemeron compilasse.

II. Viginti sex Homilias in Iosue ex tempore ab Adamantio sene recitatas, & industria Exceptorum servatas Rufinus Latine reddidit. Fragmentum ex Homilia 20. duodecimun Philocalia caput repräsentat. Homilias novem in Iudices Latinis itidem verbis re-tulit Rufinus. Origenes in Prologo Commentariorum in Canticum Cantorum, agens de Cantic Deborae ita scribit: *Verum & de his plenis in illis orationibus quas de libello Iudicium edidimus, disjecta reperi.* Atqui ex orationibus in Iudices quæ superflūt, sexta Canticum Deborae explanat. Verisimile ergo est has ipsas Homilias designari ab Origene, proindeque ab eo ipso fuisse editas, non ex tempore conceptas & recitatas. In libros Regum duam omnino Homiliae superflūt: prior in 1. Reg. cap. 1. & 2. alteri in 1. Reg. 28. in qua de F Engaltrīmytho dispeñatur. Priorem Latina habet Origenis editio; alteram è Vaticanis membranis Allatus eruit. Homilia infuper tertia in Iosue ait Origenes se aliquando de duabus meretricibus, quarum item Salomon disceptavit, in Ecclesia ad populum disse-nisse. Cassiodorus præterea in libro De institutione divinarum Scripturarum, cap. 2. af-firmas se quatuor Origenis Homilias in primum librum Regum invenisse; unam in li-brum secundum: & unam, eamque prolixam in librum secundum Paralipomenon. Idem cap. 6. narrat vias sibi in duos Esdras Libros singulas Origenis Homilias, quæ à Bellatore Presbytero Romana oratione explicata sunt. Iobiam multis Homiliis Origenes exposuit. Sic Eustathius Antiochenus in Diagnostico de Engaltrīmytho: *οὐδὲ τὰ τέλοντα περισσο-μηλίσσους ιαβ... μεταπό εἰς τὴν Συριανὸν ὁρίζεται διάφορα τετραγωνά τοις γραμμαῖς* Cum de misera